

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACLESIO ARSEGO	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2113	1,000	250,0000	250,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	ADAPTADOR FLEXÍVEL	2020	3,000	7,0000	21,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	CONDUTOR DE SEMENTE	2020	1,000	7,0000	7,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	CONDUTOR TELESCÓPIO	2020	2,000	24,0000	48,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	CONECTOR TUBO TELESCÓPIO	2020	2,000	4,0000	8,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa colante (sacas com 20 kg) para assentamento de pis	1905	10,000	8,7500	87,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa colante (sacas com 20 kg) para assentamento de pis	1918	10,000	8,7500	87,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa colante (sacas com 20 kg) para assentamento de pis	1946	8,000	8,7500	70,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa colante (sacas com 20 kg) para assentamento de pis	1992	8,000	8,7500	70,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa de rejunte (sacas de 01 kg), cor a definir	1905	4,000	4,0000	16,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa de rejunte (sacas de 01 kg), cor a definir	1918	4,000	4,0000	16,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa de rejunte (sacas de 01 kg), cor a definir	1946	4,000	4,0000	16,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Argamassa de rejunte (sacas de 01 kg), cor a definir	1992	3,000	4,0000	12,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Azulejo branco PI - 4, dimensões 20 cm x 30 cm	1905	18,000	16,2500	292,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Azulejo branco PI - 4, dimensões 20 cm x 30 cm	1918	18,000	16,2500	292,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Azulejo branco PI - 4, dimensões 20 cm x 30 cm	1946	18,000	16,2500	292,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Azulejo branco PI - 4, dimensões 20 cm x 30 cm	1992	18,000	16,2500	292,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Emenda para forro, espessura 08 mm	1905	10,000	4,1500	41,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Emenda para forro, espessura 08 mm	1918	10,000	4,1500	41,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Emenda para forro, espessura 08 mm	1966	4,000	4,1500	16,60
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1905	55,000	14,4000	792,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1914	70,000	14,4000	1.008,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1918	55,000	14,4000	792,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1927	24,000	14,4000	345,60
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1930	40,000	14,4000	576,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1946	45,000	14,4000	648,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1966	72,000	14,4000	1.036,80
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1992	30,000	14,4000	432,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Forro frisado em pvc, 08 mm e largura de 10 ou 20 cm, cor b	1997	140,000	14,4000	2.016,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Parafusos para fixação do forro em PVC, caixas com 1000 uni	1905	2,000	79,0000	158,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Parafusos para fixação do forro em PVC, caixas com 1000 uni	1914	1,000	79,0000	79,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Parafusos para fixação do forro em PVC, caixas com 1000 uni	1918	2,000	79,0000	158,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Parafusos para fixação do forro em PVC, caixas com 1000 uni	1946	1,000	79,0000	79,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Piso cerâmico PI - 4, cor a definir	1905	14,000	16,4000	229,60
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Piso cerâmico PI - 4, cor a definir	1918	14,000	16,4000	229,60
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Piso cerâmico PI - 4, cor a definir	1946	12,000	16,4000	196,80
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Piso cerâmico PI - 4, cor a definir	1992	12,000	16,4000	196,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Roda forro em perfil U, 10,6 mm por 03 cm, cor branca	1905	90,000	3,2500	292,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Roda forro em perfil U, 10,6 mm por 03 cm, cor branca	1914	100,000	3,2500	325,00
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Roda forro em perfil U, 10,6 mm por 03 cm, cor branca	1918	90,000	3,2500	292,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Roda forro em perfil U, 10,6 mm por 03 cm, cor branca	1946	90,000	3,2500	292,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Roda forro em perfil U, 10,6 mm por 03 cm, cor branca	1966	82,000	3,2500	266,50
ALEXANDRE PANSERA E CIA LTDA EPP	Roda forro em perfil U, 10,6 mm por 03 cm, cor branca	1997	185,000	3,2500	601,25
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS LAMPADA		1864	1,000	35,0000	35,00
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS LAMPADA 1034		1861	2,000	6,0000	12,00
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS LAMPADA 1034		1864	1,000	6,0000	6,00
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS LAMPADA 69		1861	2,000	4,0000	8,00
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS LAMPADA BASE DE VIDRO		1861	1,000	4,0000	4,00
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS LAMPADA BASE DE VIDRO		1864	1,000	4,0000	4,00
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		1861	1,000	125,0000	125,00
ALMIR J. MEDEIROS ME-AUTO ELETRICA MEDEIROS SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		1864	1,000	25,0000	25,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	ARROELA LISA 12 MM	1938	2,000	0,6000	1,20
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	CORREIA	1938	1,000	50,0000	50,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	COTOVELO	1940	2,000	9,2400	18,48
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	DIAFRAGMA	1877	1,000	16,4600	16,46
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	1938	14,000	5,0000	70,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL	1940	1,000	61,0700	61,07
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL	2036	1,000	108,8000	108,80
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL	2039	1,000	108,8000	108,80
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO DE AR	1940	1,000	93,6400	93,64
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO DE AR	2036	1,000	184,0000	184,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO DE AR	2039	1,000	184,0000	184,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO DE AR INTERNO	2036	1,000	224,0000	224,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO DE AR INTERNO	2039	1,000	224,0000	224,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1940	1,000	39,1000	39,10
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE CUMMINS ELETRÔNICO	2036	1,000	63,6800	63,68
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE CUMMINS ELETRÔNICO	2039	1,000	63,6800	63,68
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO RACOR	2036	1,000	125,1700	125,17
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO RACOR	2039	1,000	125,1700	125,17
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO RACOR COMBUSTÍVEL	2036	1,000	99,6800	99,68
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FILTRO SEPARADOR	1940	1,000	53,4000	53,40
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	FLUIDO DE FREIOS DOT4	1875	1,000	21,0900	21,09
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	INSERTO	1940	3,000	0,6800	2,04
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	KIT EMBREAGEM	1875	1,000	4.100,0000	4.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	MANGA INOX+CONEXÕES	2036	1,000	180,0000	180,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	OLEO 15W40 1L	1940	10,000	13,6300	136,30
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	OLEO 15W40 1L	2036	20,000	13,6300	272,60
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	OLEO 15W40 1L	2039	20,000	13,6300	272,60
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	PARAFUSO 12X100	1938	1,000	5,4000	5,40
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	SERVIÇO DE SOLDA	2036	1,000	50,0000	50,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1875	1,000	500,0000	500,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1877	1,000	80,0000	80,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1938	1,000	40,0000	40,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1940	1,000	100,0000	100,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2036	1,000	210,0000	210,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2039	1,000	150,0000	150,00
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	TEE BICO 6M	1940	1,000	14,0400	14,04
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	1938	1,000	104,2900	104,29
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	TUBO DE NYLON 12X9MM	1940	1,000	6,0400	6,04
ALTAIR DELA GIUSTINA - ME	UNIÃO PU 6MM	2039	1,000	3,9000	3,90
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SITLA Pó integral instantâneo, com fonte de vitaminas A	1968	50,000	8,7500	437,50
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO PARA MÁQUINAS PESADAS		8,000	35,0000	280,00
ATAIDES DA SILVA	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2168	1,000	350,0000	350,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES Plástico 170 g	1906	1,000	9,9000	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES Plástico 170 g	1919	1,000	9,9000	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES Plástico 170 g	1947	1,000	9,9000	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES Plástico 170 g	1993	1,000	9,9000	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES (litro)	1906	2,000	11,8000	23,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES (litro)	1919	2,000	11,8000	23,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES (litro)	1906	2,000	5,1500	10,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES (litro)	1919	2,000	5,1500	10,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES (litro)	1947	2,000	5,1500	10,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES (litro)	1993	2,000	5,1500	10,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES 1/2 Zido 18 BWG	1906	1,000	8,9500	8,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES 1/2 Zido 18 BWG	1919	1,000	8,9500	8,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES 1/2 Zido 18 BWG	1947	1,000	8,9500	8,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES MÉDIA	1906	2,500	138,4000	346,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES MÉDIA	1915	3,500	138,4000	484,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES MÉDIA	1919	2,500	138,4000	346,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES MÉDIA	1947	1,000	138,4000	138,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUGOES MÉDIA	1993	2,000	138,4000	276,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 25 de pvc rígido soldável de 20 mm para água fria	1993	20,000	1,5500	31,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 25 de pvc rígido soldável de 25 mm para água fria	1906	20,000	1,7500	35,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 25 de pvc rígido soldável de 25 mm para água fria	1919	20,000	1,7500	35,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 25 de pvc rígido soldável de 25 mm para água fria	1947	20,000	1,7500	35,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 25 de pvc rígido soldável de 25 mm para água fria	1993	20,000	1,7500	35,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 50 em pvc rígido soldável de 50 mm para esgoto	1906	12,000	4,9500	59,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 50 em pvc rígido soldável de 50 mm para esgoto	1919	12,000	4,9500	59,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 50 em pvc rígido soldável de 50 mm para esgoto	1947	10,000	4,9500	49,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 50 em pvc rígido soldável de 50 mm para esgoto	1993	10,000	4,9500	49,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 20 monopolar 20A	1906	2,000	10,3300	20,66
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 20 monopolar 20A	1919	2,000	10,3300	20,66
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 20 monopolar 20A	1993	2,000	10,3300	20,66
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 30 monopolar 30A	1906	1,000	11,7800	11,78
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 30 monopolar 30A	1919	1,000	11,7800	11,78
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 30 monopolar 30A	1993	1,000	11,7800	11,78
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 30 de pvc	1906	10,000	1,8800	18,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 30 de pvc	1919	10,000	1,8800	18,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 30 de pvc	1993	10,000	1,8800	18,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 8 sextel ½" - 40 cm	1906	2,000	5,9500	11,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 8 sextel ½" - 40 cm	1919	2,000	5,9500	11,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 8 sextel ½" - 40 cm	1947	2,000	5,9500	11,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 8 sextel ½" - 40 cm	1993	2,000	5,9500	11,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5716 (8 mm)	1906	3,000	20,9000	62,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5716 (8 mm)	1919	3,000	20,9000	62,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5716 (8 mm)	1993	4,000	20,9000	83,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5710 mm ²	1906	30,000	4,9500	148,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5710 mm ²	1919	30,000	4,9500	148,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5710 mm ²	1993	30,000	4,9500	148,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 572,5 mm ²	1906	80,000	1,2200	97,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 572,5 mm ²	1919	80,000	1,2200	97,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 572,5 mm ²	1993	80,000	1,2200	97,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 576 mm ²	1906	20,000	2,7500	55,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 576 mm ²	1919	20,000	2,7500	55,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 576 mm ²	1993	20,000	2,7500	55,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5718 mm x 50 m	1906	1,000	6,9000	6,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5718 mm x 50 m	1919	1,000	6,9000	6,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.L.T.A	Ruígo 5718 mm x 50 m	1947	1,000	6,9000	6,90

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	1,000	6,9000	6,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	7,000	54,8500	383,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	7,000	54,8500	383,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	1,000	8,4000	8,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	1,000	8,4000	8,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1947	1,000	8,4000	8,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	1,000	8,4000	8,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	1,000	11,4000	11,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	1,000	11,4000	11,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	1,000	11,4000	11,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	6,000	9,4000	56,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	6,000	9,4000	56,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	6,000	9,4000	56,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	1,000	36,9000	36,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	1,000	36,9000	36,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1947	1,000	36,9000	36,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	1,000	36,9000	36,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	5,000	119,0000	595,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1915	2,000	119,0000	238,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	5,000	119,0000	595,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1928	2,000	119,0000	238,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1931	3,000	119,0000	357,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1947	4,000	119,0000	476,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	1,000	55,0000	55,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	1,000	55,0000	55,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1947	1,000	55,0000	55,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	1,000	55,0000	55,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	1,000	119,0000	119,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	1,000	119,0000	119,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1947	1,000	119,0000	119,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	1,000	119,0000	119,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	9,000	5,9800	53,82
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	9,000	5,9800	53,82
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1993	9,000	5,9800	53,82
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1906	4,000	4,0500	16,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1919	4,000	4,0500	16,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Ruço 18 mm x 50 m	1947	4,000	4,0500	16,20

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000551 Para fixação de louças sanitárias	1993	4,000	4,0500	16,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1906	1,000	68,9000	68,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1915	2,000	68,9000	137,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1919	1,000	68,9000	68,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1947	1,000	68,9000	68,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1993	2,000	68,9000	137,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1906	1,000	209,0000	209,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1915	2,000	209,0000	418,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1919	1,000	209,0000	209,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1931	1,000	209,0000	209,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1947	1,000	209,0000	209,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1906	1,000	217,9000	217,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1919	1,000	217,9000	217,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1947	1,000	217,9000	217,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1993	1,000	217,9000	217,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1906	3,000	177,9000	533,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1919	3,000	177,9000	533,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511a n° 01	1947	2,000	177,9000	355,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000512X 12	1906	1,000	9,9500	9,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000512X 12	1919	1,000	9,9500	9,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000512X 12	1947	1,000	9,9500	9,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000512X 12	1993	2,000	9,9500	19,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000517K 27	1906	8,000	8,5000	68,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000517K 27	1915	2,000	8,5000	17,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000517K 27	1919	8,000	8,5000	68,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000517K 27	1947	5,000	8,5000	42,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000517K 27	1993	2,000	8,5000	17,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000518X 30	1906	2,000	8,4500	16,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000518X 30	1919	2,000	8,4500	16,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000518X 30	1947	3,000	8,4500	25,35
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000518X 30	1993	2,000	8,4500	16,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000519X 39	1906	5,000	8,4500	42,25
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000519X 39	1915	5,000	8,4500	42,25
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000519X 39	1919	5,000	8,4500	42,25
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000519X 39	1947	2,000	8,4500	16,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000519X 39	1993	3,000	8,4500	25,35
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RU000511K 18 para fixação de assoalho e divisórias	1906	5,000	8,8000	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES 11 18 para fixação de assoalho e divisórias	1915	2,000	8,8000	17,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES 11 18 para fixação de assoalho e divisórias	1919	5,000	8,8000	44,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES 11 18 para fixação de assoalho e divisórias	1947	3,000	8,8000	26,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES para telhas de fibrocimento de espessura 04 mm	1928	1,000	15,4000	15,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES para telhas de fibrocimento de espessura 04 mm	1963	3,000	15,4000	46,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de gaveta 25 mm	1906	2,000	14,9000	29,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de gaveta 25 mm	1919	2,000	14,9000	29,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de gaveta 25 mm	1947	2,000	14,9000	29,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de gaveta 25 mm	1993	2,000	14,9000	29,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de pressão 25 mm	1906	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de pressão 25 mm	1919	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de pressão 25 mm	1947	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de pressão 25 mm	1993	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES PLÁstica média com prego	1906	20,000	0,4900	9,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES PLÁstica média com prego	1919	20,000	0,4900	9,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES PLÁstica média com prego	1993	20,000	0,4900	9,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de 50 mm	1906	1,000	7,9500	7,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de 50 mm	1919	1,000	7,9500	7,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de 50 mm	1947	1,000	7,9500	7,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de 50 mm	1993	1,000	7,9500	7,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES PLÁstica para vaso sanitário, cor branca	1906	1,000	38,9000	38,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES PLÁstica para vaso sanitário, cor branca	1919	1,000	38,9000	38,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES PLÁstica para vaso sanitário, cor branca	1947	1,000	38,9000	38,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES PLÁstica para vaso sanitário, cor branca	1993	1,000	38,9000	38,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de furos 9x14x24 cm	1906	1.000,000	0,5400	540,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de furos 9x14x24 cm	1915	1.200,000	0,5400	648,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de furos 9x14x24 cm	1919	1.000,000	0,5400	540,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de furos 9x14x24 cm	1931	500,000	0,5400	270,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de furos 9x14x24 cm	1947	800,000	0,5400	432,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de furos 9x14x24 cm	1993	500,000	0,5400	270,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de tembutir simples c/espelho	1906	4,000	9,8000	39,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de tembutir simples c/espelho	1919	4,000	9,8000	39,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de tembutir simples c/espelho	1993	2,000	9,8000	19,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de Sobrepor	1906	12,000	7,9000	94,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de Sobrepor	1919	12,000	7,9000	94,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de Sobrepor	1993	12,000	7,9000	94,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUCOES de 25 mm x 1/2 "	1906	1,000	8,4500	8,45

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA de 25 mm x 1/2 "	1919	1,000	8,4500	8,45
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA de 25 mm x 1/2 "	1947	1,000	8,4500	8,45
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA de 25 mm x 1/2 "	1993	1,000	8,4500	8,45
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA "longa 1/2"	1906	2,000	8,4000	16,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA "longa 1/2"	1919	2,000	8,4000	16,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA "longa 1/2"	1947	2,000	8,4000	16,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA "longa 1/2"	1993	2,000	8,4000	16,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA curta 1/2"	1906	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA curta 1/2"	1919	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA curta 1/2"	1947	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA curta 1/2"	1993	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA armado 7 x 12	1906	30,000	8,3700	251,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA armado 7 x 12	1915	16,000	8,3700	133,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA armado 7 x 12	1919	30,000	8,3700	251,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA armado 7 x 12	1947	10,000	8,3700	83,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA	1977	2,000	31,5000	63,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 25 mm	1906	18,000	2,7500	49,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 25 mm	1919	18,000	2,7500	49,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 25 mm	1928	10,000	2,7500	27,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 25 mm	1947	18,000	2,7500	49,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 25 mm	1993	15,000	2,7500	41,25
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC 100 mm para colunas da varanda	1906	9,000	9,0000	81,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC 100 mm para colunas da varanda	1919	9,000	9,0000	81,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC 100 mm para colunas da varanda	1947	9,000	9,0000	81,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC 100 mm para colunas da varanda	1993	14,000	9,0000	126,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável 20 mm	1906	12,000	2,1500	25,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável 20 mm	1919	12,000	2,1500	25,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável 20 mm	1993	15,000	2,1500	32,25
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 100 mm para esgoto	1906	10,000	8,3700	83,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 100 mm para esgoto	1919	10,000	8,3700	83,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 100 mm para esgoto	1928	6,000	8,3700	50,22
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 100 mm para esgoto	1947	10,000	8,3700	83,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 50 mm para esgoto	1906	12,000	2,9500	35,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 50 mm para esgoto	1919	12,000	2,9500	35,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 50 mm para esgoto	1947	10,000	2,9500	29,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLC rígido soldável de 50 mm para esgoto	1993	10,000	2,9500	29,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUBOESPLA para lavatório	1906	1,000	7,9000	7,90

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	WASCOESBITA Plástica para lavatório	1919	1,000	7,9000	7,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	WASCOESBITA Plástica para lavatório	1947	1,000	7,9000	7,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	WASCOESBITA Plástica para lavatório	1993	1,000	7,9000	7,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	WASCOESBITA Wascosbita com caixa acoplada, cor branca	1906	1,000	248,0000	248,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	WASCOESBITA Wascosbita com caixa acoplada, cor branca	1919	1,000	248,0000	248,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	WASCOESBITA Wascosbita com caixa acoplada, cor branca	1947	1,000	248,0000	248,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	WASCOESBITA Wascosbita com caixa acoplada, cor branca	1993	1,000	248,0000	248,00
BRESCIANI E CIA LTDA ME	SERVIÇO DE TRANSPORTE	2130	1,000	900,0000	900,00
BRESCIANI E CIA LTDA ME	SERVIÇO DE TRANSPORTE	2137	1,000	1.000,0000	1.000,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	SERVIÇO DE PUBLICAÇÕES LEGAIS	1958	1,000	60,0000	60,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	SERVIÇO PARA RE-ANÁLISE DA REPROGRAMAÇÃO	1959	1,000	1.213,0000	1.213,00
CATTANI SUL TRANSPORTES E TURISMO LTDA	PASSAGEM RODOVIARIA DE NOVO HORIZONTE A CHAPECO	2155	1,000	28,5900	28,59
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	1975	1,000	2.689,0600	2.689,06
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	1976	1,000	1.884,7900	1.884,79
CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA	PREST. SERV. DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA ENTRE O MUNICI	1974	1,000	13,6100	13,61
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR	1991	11,000	5,5900	61,49
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA CORIÁCEA COM	1909	42,000	4,7200	198,24
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRAS, COLORAÇÃO UNIFOR	1909	48,000	5,6800	272,64
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 2KG	1893	1,000	5,5000	5,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 2KG	1896	1,000	5,5000	5,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5 KG	1890	2,000	12,8000	25,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5 KG	1891	1,000	5,5000	5,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5 KG	1892	1,000	12,8000	12,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5 KG	1894	2,000	12,8000	25,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5 KG	1895	1,000	5,5000	5,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5 KG	1897	2,000	12,8000	25,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR RECHEADO COM FRANGO, TAMANHO MÉDIO; CONGELADO. PROD	1912	44,000	23,8000	1.047,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR EM MAÇOS DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS SÃS, SEM RUPTU	1909	22,000	4,7500	104,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR CRESPA, FRESCA, EM PÉ, BEM DESENVOLVIDO, LIVRES DE FE	1909	196,000	4,0900	801,64
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, NÃO DEVEM ESTAR	1909	4,400	18,1000	79,64
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 1 KG	1891	2,000	3,3000	6,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 1 KG	1893	2,000	3,3000	6,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5KG	1892	1,000	12,9900	12,99
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5KG	1894	2,000	15,5000	31,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DEUCAR	MACAR 5KG	1895	1,000	12,9900	12,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BERNHOZ 5KG	1896	1,000	12,9900	12,99
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BERNHOZ 5KG	1897	2,000	12,9900	25,98
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BERNHOZ BRANCO 5 KG	1890	2,000	15,5000	31,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BERNHOZ CATURRA	1991	13,000	4,4900	58,37
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BERNHOZ DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE	1909	132,000	4,9900	658,68
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BERNHOZ MEL IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO	1909	10,000	9,9900	99,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BERNHOZ MARRA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE	1909	52,000	7,2000	374,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BISCHOT SORTIDO	1895	1,000	7,9500	7,95
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BISCHOT SORTIDO	1896	1,000	7,9500	7,95
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BISCHOT SORTIDO	1897	1,000	7,9500	7,95
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BELMACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA E CÔCO	1912	64,000	18,6800	1.195,52
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BELMACHA PÃO DE MEL EMBALADO EM PACOTES DE 1KG, O PRODUTO DE	1912	18,000	19,1500	344,70
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BELMACHA QUEIJO EM EMBALAGEM DUPLA FACE ORIGINAIS DE POLIE	1908	25,000	20,8500	521,25
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BELMACHA DOCE SIMPLES CASEIRO COM SABORES DE BANANA, LARANJA	1912	92,000	20,1000	1.849,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BELMACHA SALGADO DE FRANGO/CARNE MOÍDA E PRESUNTO COM LEGUME	1912	60,000	22,1000	1.326,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	BELMACHA POLIS DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE	1909	66,000	6,1600	406,56
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1890	1,000	11,0000	11,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1891	1,000	12,9900	12,99
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1892	1,000	12,9900	12,99
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1893	1,000	12,9900	12,99
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1894	1,000	12,9000	12,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1895	1,000	12,9900	12,99
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1896	1,000	12,9000	12,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CAFÉ SOLUVEL 200GR	1897	1,000	12,9900	12,99
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CANELA EM RAMA , EMBALAGEM DE 10 GR	1991	1,000	2,5000	2,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CANJICA AMARELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM COM 01KG	1908	10,000	5,6100	56,10
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE BOVINA	1890	4,500	14,0000	63,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE BOVINA	1895	1,650	14,7455	24,33
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE BOVINA	1896	1,000	15,0000	15,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE BOVINA (PALETA SEM OSSO), CONTENDO NO MÁXIMO	1909	75,000	17,9500	1.346,25
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE DE FRANGO	1890	8,810	10,0000	88,10
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE DE FRANGO	1894	3,070	10,0000	30,70
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE MOIDA DE 1º QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAG	1909	148,000	18,5500	2.745,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE SUINA	1893	8,140	10,0000	81,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM GORDURA, PICADA EM PEDAÇOS PEQUEN	1909	160,000	16,7800	2.684,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHORA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ	1909	64,000	7,7900	498,56
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHORIA GRUPO LISA, DE PRIMEIRA. TER COLORAÇÃO VERDE, FRESC	1909	36,000	4,9900	179,64
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, LIM	1909	42,000	7,8500	329,70
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.FLOR UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, NOVA, LIMPA, INTEIRA D	1909	69,000	6,6100	456,09
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.MANTEIGA (MAÇO) EM FOLHA, MAÇOS DE TAMANHO MÉDIO, DE	1909	42,000	4,9000	205,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE S/COXA DE FRANGO	1891	8,490	10,0000	84,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE S/COXA DE FRANGO	1892	2,850	10,0000	28,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE S/COXA DE FRANGO	1895	2,550	10,0000	25,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE S/COXA DE FRANGO	1896	2,440	10,0000	24,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700G, SEM RECHEIO E COM REC	1908	96,000	10,7500	1.032,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE FRUTA	1892	2,000	4,6000	9,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE FRUTA	1896	1,000	4,6000	4,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE FRUTA 1KG	1891	1,000	4,6000	4,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE FRUTAS CASEIRO, DIVERSOS SABORES.(UVA, PÊSSEGO, M	1912	27,000	13,6800	369,36
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE LEITE, PASTOSO, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PR	1912	30,000	15,0500	451,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE MILHO	1891	1,000	2,5000	2,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE MILHO	1892	2,000	2,5000	5,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE MILHO	1896	2,000	2,5000	5,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE MILHO	1897	4,000	2,5000	10,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	1912	44,000	3,8000	167,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE TRIGO 5KG	1893	1,000	12,4700	12,47
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE TRIGO 5KG	1895	1,000	10,1000	10,10
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE TRIGO 5KG	1897	2,000	10,1000	20,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE TRIGO 5KG.	1891	1,000	12,5000	12,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE DE TRIGO 5KG.	1894	1,000	12,4700	12,47
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.	1893	2,000	6,9900	13,98
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.	1895	2,000	6,9900	13,98
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.PRETO 1KG	1892	2,000	6,9900	13,98
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.PRETO 1KG	1894	2,000	6,9900	13,98
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.PRETO 1KG	1896	2,000	6,9900	13,98
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.PRETO 1KG	1897	2,000	6,9900	13,98
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE.PRETO E VERMELHO, TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORR	1909	76,000	8,2500	627,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUELI DOCE CASEIRO TIPO CUECA VIRADA, ISENTO DE IMPUREZAS	1912	18,000	20,5000	369,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUELI SALGADO CASEIRO TIPO CUECA VIRADA, ISENTO DE IMPUR	1912	18,000	19,9500	359,10
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	OVENHUE COM POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS: MORANGO,	1912	360,000	7,1300	2.566,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMANHA DO TIPO PÊRA, CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVE	1912	176,000	3,6900	649,44
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH INTEGRAL 1 LT	1890	12,000	4,9000	58,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH INTEGRAL 1 LT	1892	3,000	4,9000	14,70
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH INTEGRAL 1 LT	1896	2,000	4,9000	9,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH INTEGRAL 1 LT	1897	12,000	4,9000	58,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA	1908	1,862	6,9900	13,02
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA	1912	6,625	6,9900	46,31
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA	1909	300,538	6,9900	2.100,76
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA	1910	497,854	6,9900	3.480,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DETEH LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA	1911	9,120	6,9900	63,75
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMAO TIPO GALEGO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR ILE	1909	28,000	4,4200	123,76
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMAO RÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO	1912	37,000	9,9900	369,63
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMAO RÃO DE CENOURA COM OVOS (TIPO ESPAGUETE)CONTENDO SÊMO	1912	18,500	14,8000	273,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMAO RÃO INTEGRAL COM OVOS (TIPO ESPAGUETE) CONTENDO SÊMOL	1912	9,500	15,3500	145,83
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMANDO CA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO. TIPO BRANCA	1909	80,000	5,8700	469,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMARINA C/SAL, 500 GR	1890	1,000	6,0000	6,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMARINA C/SAL, 500 GR	1891	1,000	4,5000	4,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMARINA C/SAL, 500 GR	1892	1,000	4,5000	4,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMARINA C/SAL, 500 GR	1897	1,000	4,5000	4,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.500 GR	1891	2,000	3,2500	6,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.500 GR	1892	3,000	3,2500	9,75
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.500 GR	1893	2,000	3,2500	6,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.500 GR	1894	4,000	3,2500	13,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.500 GR	1895	3,000	3,2500	9,75
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.500 GR	1896	3,000	3,2500	9,75
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.500 GR	1897	3,000	3,2500	9,75
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DESSA.PARA LASANHA PACOTE COM NO MINIMO 500G, DEVE CONSTAR N	1912	13,000	15,4000	200,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEME ABELHA PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONF	1912	10,000	17,9900	179,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMEMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONFECCIONADA EM	1909	12,000	11,9900	143,88
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMO RANGO ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, DE 1ª QUALIDADE	1912	84,000	15,8700	1.333,08
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMO DE SOJA 900ML.	1890	3,000	4,5000	13,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DEMO DE SOJA 900ML.	1891	2,000	4,5000	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0600 DE SOJA 900ML.	1892	3,000	4,5000	13,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0600 DE SOJA 900ML.	1893	2,000	4,5000	9,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0600 DE SOJA 900ML.	1894	2,000	4,5000	9,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0600 DE SOJA 900ML.	1895	3,000	4,5000	13,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0600 DE SOJA 900ML.	1896	2,000	4,5000	9,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0600 DE SOJA 900ML.	1897	2,000	4,5000	9,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0705H.	1892	2,000	5,5000	11,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0705H.	1895	1,000	5,5000	5,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	0705H.	1896	2,000	5,5000	11,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE DENTAL	1991	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.SALGADO ASSADO OU EM FORMA DE JOELINHOS. ISENTO DE IM	1908	28,000	17,0500	477,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.CASEIRINHO COM 05 UN	1895	1,000	6,5000	6,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.CASEIRINHO FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	1908	63,000	13,7700	867,51
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.CASEIRO	1896	1,000	6,5000	6,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.ABOBRINHA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	1912	24,000	13,2500	318,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.BATATA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	1908	33,000	13,7700	454,41
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.BETERRABA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	1908	50,000	13,7700	688,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.BRÓCOLIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, CONTE	1908	48,000	12,9900	623,52
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.CENOURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,FATIADO, FRESCO,	1908	56,000	13,2500	742,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR	1908	114,000	10,1700	1.159,38
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.MANDIOCA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESC	1908	70,000	13,1800	922,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	1908	62,000	11,0000	682,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.DOCE FRESCO, DO DIA, PESANDO EM TORNO DE 50G DEPOIS DE	1912	52,000	11,1500	579,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.FRANCÊS FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	1908	63,000	13,5700	854,91
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.ÍNTEGRAL FATIADO OU TIPO PÃO FRANCÊS FRESCO, FABRICADO	1908	93,000	10,3000	957,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE. UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS	1909	120,000	4,7500	570,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.ÍNTEGRAL DE LEGUMES, EMBALAGEM DE NO MINIMO 200GR,	1908	330,000	5,6500	1.864,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.TIPO COLONIAL LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO S	1909	88,000	25,2500	2.222,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.LIMÃO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO	1909	68,000	4,4400	301,92
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.MEQUIÃO CREMOSO, RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE	1912	9,000	18,2500	164,25
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DE LITE.MOLE DE FRANGO COM LEGUMES EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1912	42,000	19,9000	835,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	CEBOLINHA (MAÇO) AS FOLHAS DEVEM ESTAR COM ASPECTO DE PRODUTO F	1909	22,000	4,6000	101,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1890	2,000	1,5000	3,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1891	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1892	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1893	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1894	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1895	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1896	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SELENE REFINADO 1 KG	1897	1,000	1,5000	1,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SALSADOS ASSADOS	1991	450,000	0,6000	270,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	SECO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRONTO PARA O CON	1912	27,000	17,4500	471,15
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DENGERINA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, SADI, ISENTA DE SU	1912	74,000	3,6900	273,06
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	TEMPERO VERDE (MAÇO), CONTENDO SALSA E CEBOLINHA, FOLHAS	1909	72,000	4,2000	302,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	TEMPERÃO LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM	1909	175,000	7,2800	1.274,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	TEMPERÃO DE MORANGA CASEIRO CONGELADO. PRODUTO COM NO MÁXIM	1912	41,000	22,4000	918,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES	DIAGRE TINTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM	1912	56,000	7,0300	393,68
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2133	1,000	74,3700	74,37
CRUZEIRO URB.TRANS.E IND.DE ARTEF.DE CIM. LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE	1899	270,000	3,0000	810,00
CRUZEIRO URB.TRANS.E IND.DE ARTEF.DE CIM. LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE TERRA	1989	48,000	10,0000	480,00
D.G. LAZARIN - EPP/HELP INFORMATICA	SERVIÇO DE COPIA E IMPRESSÃO DE FOTOS COLORIDA	1873	100,000	1,2500	125,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	1900	1,000	150,0000	150,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	FAROL	1943	1,000	70,0000	70,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	LAMPADA	1867	3,000	7,0000	21,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	MÃO DE OBRA ELETRICA	1921	1,000	400,0000	400,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	SERVIÇO DE CONserto DO TACOGRAFO	1863	1,000	700,0000	700,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1867	1,000	50,0000	50,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	SINALEIRA LATERAL	1867	1,000	15,0000	15,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	SINALEIRA TRASEIRA	1867	1,000	70,0000	70,00
DESTRI E FABRO LTDA ME	SERVICOS MECANICOS DIVERSOS	1988	1,000	250,0000	250,00
DIEGO CASAGRANDE	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2138	1,000	500,0000	500,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FAROL AUXILIAR	1944	1,000	123,0000	123,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	GRADE DIANTEIRA	1944	1,000	163,0000	163,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TIRAR RADIADORES FORA, LAVADO RADIDOR DE ÓLEO E R	1985	1,000	375,0000	375,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA DO RETORNO DO DIESEL E COLOCAR A	1937	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO PARA SOLDAR BANCO, FEITO SUPORTE NO BANCO, CONSERTO	1937	1,000	120,0000	120,00
EDELBERTO DHEIN	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2167	1,000	200,0000	200,00
EDITORA CONFIANCA LTDA.	SERVIÇO DE RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL	1962	1,000	1.347,3000	1.347,30
EDMAR DA SILVA - ME	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS	2125	1,000	3,6800	3,68
EDMAR DA SILVA - ME	LAMPADA VAPOR SODIO 250 W	2125	8,000	30,4200	243,36
EDMAR DA SILVA - ME	REATOR BAIXA PRESSÃO PARA LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 250W	2125	5,000	80,5900	402,95
EDMAR DA SILVA - ME	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE PONTE	1886	1,000	4.000,0000	4.000,00
EDMAR DA SILVA - ME	SERVIÇO ELETRICOS PARA INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARI	2125	1,000	882,2300	882,23
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CAIXA ALTA	1871	1,000	29,9500	29,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	1871	1,000	25,9500	25,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PRATO FUNDO	1871	10,000	5,5000	55,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PRATO RASO	1871	20,000	3,9500	79,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TAMPA PARA MICROONDAS	1871	1,000	3,9500	3,95
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	Tubo de concreto simples, circular, classe PS1, com diâmetr	2003	70,000	39,6000	2.772,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	CAMARA G13	2028	1,000	45,0000	45,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESFORCIMETRO	2032	1,000	360,0000	360,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESINGRIPANTE	1948	1,000	12,0000	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DISCO DE TACÓGRAFO	2146	1,000	40,0000	40,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1948	1,000	140,0000	140,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO MANN C	2148	1,000	18,0000	18,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO RACOR	1948	1,000	115,0000	115,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6	2148	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FUSIVEL LAMINA	2142	5,000	1,0000	5,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	GASOLINA COMUM	2124	21,000	3,6900	77,49
FELIPE B. BOTTEGA ME	GRAXEIRA	2031	1,000	3,5000	3,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	GRAXEIRA	2144	3,000	3,5000	10,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO RAC 14	1952	1,000	10,0000	10,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO VD 3	1955	1,000	7,0000	7,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO VD 4	1955	1,000	10,0000	10,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO VD 4	1957	1,000	10,0000	10,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO VD 5	2147	1,000	15,0000	15,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO VD 7	1950	1,000	30,0000	30,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 10W40 01 LITRO	2148	3,000	35,0000	105,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 10W40 500 ML	2148	1,000	18,0000	18,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 15 W-40 EXTRA TURBO /BALDE C/20 LTS	1948	1,000	280,0000	280,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 15 W-40 EXTRA TURBO /BALDE C/20 LTS	1954	1,000	258,0000	258,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 15W40 1L	2029	1,000	22,0000	22,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 15W40 4LTS	1951	1,000	86,5000	86,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 68	2144	1,000	180,0000	180,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 90	2032	1,000	240,0000	240,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20 L	2032	1,000	265,0000	265,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO LUBRIFICANTE URSA PREMIUM 20 LITROS	2143	1,000	258,0000	258,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO WBF 100, BALDE DE 20 LITROS	1956	1,000	320,0000	320,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS		10,000	33,0000	330,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P		15,000	25,0000	375,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA TOYOTA/VANS/MICRO/DISTRIBUI		15,000	14,0000	210,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P		32,000	18,0000	576,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA MÁQUINAS PESADAS		25,000	35,0000	875,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	TAMPA TRINK	2030	1,000	15,0000	15,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	VALVULA DE BORRACHA	1953	1,000	5,0000	5,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	VEDANTE RADIADOR	2027	2,000	7,0000	14,00
FLACH AMBIENTES COMERCIO DE ACABAMENTOS E SERVIÇOS	SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA	2106	1,000	140,0000	140,00
FRANCIELI CANONICA E OUTROS	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2103	1,000	650,0000	650,00
FUNDO ESTADUAL DE APOIO AOS MUNICIPIOS (FUNDEMO)	DEMO - CANCELAMENTO DE EMPENHO	2046	1,000	7.343,5800	7.343,58
FUNDO ESTADUAL DE APOIO AOS MUNICIPIOS (FUNDEMO)	DEMO - CANCELAMENTO DE EMPENHO	2047	1,000	7.310,6900	7.310,69
FUNDO ESTADUAL DE APOIO AOS MUNICIPIOS (FUNDEMO)	DEMO - CANCELAMENTO DE EMPENHO	2048	1,000	27.907,0000	27.907,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	MANGUEIRA 4 POLEGADA	2042	1,000	392,0000	392,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE AJUSTAR PONTEIRA, FAZER PONTEIRAS E REPAROS DIVER	2042	1,000	140,0000	140,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PESO	1898	1,000	30,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CORTE E SOLDA	2044	1,000	260,0000	260,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2008	1,000	125,0000	125,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2009	1,000	75,0000	75,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TIRAR A DESCARGA, REFAZER AS ROSCAS NA TURBINA E	1936	1,000	45,0000	45,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	1986	1,000	145,0000	145,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO, SOLDA E CONSERTOR DIVERSOS	1987	1,000	100,0000	100,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR DENTE, CORTE E SOLDA NA LANÇA E NA CONCHA	1860	1,000	260,0000	260,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR PROTEÇÃO E SOLDA E REFORÇO	1935	1,000	90,0000	90,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	ABRAÇADEIRA	2017	1,000	5,0000	5,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	AREBITE	1933	7,000	1,0000	7,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	BOMBA MANUAL	1933	1,000	222,0000	222,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	CABO AFOGADOR	1879	1,000	80,0000	80,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	CORREIA ALTERNADOR	1933	1,000	78,0000	78,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	EMENDA	1983	1,000	16,0000	16,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	ENGRAXADEIRA	1879	3,000	3,0000	9,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	ESPELHO	2017	2,000	65,0000	130,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1933	1,000	140,0000	140,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	FUSIVEL	1933	2,000	2,0000	4,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	MANGA DO RESPIRO	2017	1,000	85,0000	85,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	OLEO 90 LT	2017	2,000	18,0000	36,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	OLEO HIDRAULICO 80	2017	1,000	30,0000	30,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PARAFUSO	1869	6,000	6,0000	36,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PARAFUSO	1879	7,000	5,0000	35,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PARAFUSO	1983	3,000	6,0000	18,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PARAFUSO	2017	2,000	8,0000	16,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PRESILHA	1933	4,000	1,5000	6,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PRESILHA	1983	2,000	1,0000	2,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE SOLDAR CANO HIDRÁULICO E COLOCAR PARAFUSO CARDÃ	1869	1,000	135,0000	135,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE SOLDAR SUPORTE DA PORTA, TROCAR E REGULAR BOMBA D	1933	1,000	590,0000	590,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA HIDRAULICA	1869	1,000	130,0000	130,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE TROCAR SUPORTE BARRA DIREÇÃO DO EMBUCHAMENTO, TRO	1879	1,000	470,0000	470,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇOS DE REPOR PARAFUSO LATERAL, SOLDAR SUPORTE E TROCAR	1983	1,000	220,0000	220,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SOLDAR FILTRO DO AR CONDICIO	2017	1,000	178,0000	178,00
IVALDETE TRENTO ZAFFARI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2139	1,000	100,0000	100,00
IVALDETE TRENTO ZAFFARI ME- RESTAURANTE ZAFFARI	PRANÇO	2131	20,000	25,7000	514,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1885	4,000	8,7500	35,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE CAMBAGEM DIANTEIRA	1885	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1885	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVICO DE GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	2010	1,000	80,0000	80,00
JANDIR BORTOLUZZI EPP	VIDRO VERDE 6MM	1925	1,000	465,8600	465,86
JOAÇABA PNEUS LTDA	Pneu 1000 x 20, comum borrachudo, 1ª linha de qualidade com	1980	4,000	878,0000	3.512,00
JOACIR MONTEIRO	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	2128	1,000	500,0000	500,00
JOSEMIR BUZIM	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2141	1,000	150,0000	150,00
JOSEMIR GHIDINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2169	1,000	250,0000	250,00
LADI BOTTIN	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2134	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	BUCHA	1883	1,000	12,0000	12,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	CABO DE EMBRIAGEM	2024	1,000	88,0000	88,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	CALÇO FEIXE DE MOLA	1883	1,000	17,0000	17,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	2024	1,000	30,0000	30,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	DISCO DE FREIO	1883	2,000	54,0000	108,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	KIT EMBREAGEM	2024	1,000	288,0000	288,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	OLEO CAIXA 80W	2024	2,000	17,0000	34,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	PARAFUSO	2024	1,000	6,0000	6,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	PASTILHA DE FREIO	1883	1,000	48,0000	48,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO AUTOMOTIVO	1883	1,000	180,0000	180,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO AUTOMOTIVO	2024	1,000	240,0000	240,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E GEOMETRIA	1883	1,000	45,0000	45,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E GEOMETRIA	2024	1,000	45,0000	45,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1883	4,000	6,0000	24,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2024	1,000	24,0000	24,00
LUCINEIA DE FRANCA EIRELI - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	1859	40,000	4,0000	160,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO DE AR DO AR CONDICIONADO	1902	1,000	514,0000	514,00
MADEIRAS MALBEC LTDA	POSTE DE MADEIRA 6,00 M 8 A 10CM	1866	5,000	25,0000	125,00
MADEIRAS MALBEC LTDA	POSTE DE MADEIRA 8,00 12 A 15CM	1866	1,000	95,0000	95,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Assoalho em eucalipto vermelho de primeira qualidade	1904	35,000	38,0000	1.330,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Assoalho em eucalipto vermelho de primeira qualidade	1917	35,000	38,0000	1.330,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Assoalho em eucalipto vermelho de primeira qualidade	1945	30,000	38,0000	1.140,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Barrotes em eucalipto vermelho de primeira qualidade, sem nó	1904	39,000	12,6000	491,40
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Barrotes em eucalipto vermelho de primeira qualidade, sem nó	1917	39,000	12,6000	491,40
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Caibros em pinheiro de primeira qualidade, sem nós, comprim	1904	8,000	9,0700	72,56
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Caibros em pinheiro de primeira qualidade, sem nós, comprim	1917	8,000	9,0700	72,56
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Caibros em pinheiro de primeira qualidade, sem nós, comprime	1904	16,000	18,3600	293,76
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Caibros em pinheiro de primeira qualidade, sem nós, comprime	1917	16,000	18,3600	293,76
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Caibros em pinus comprimento 2,70 metros e espessura 06 por	1913	20,000	8,9000	178,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Caibros em pinus de comprimento 3,30 metros e espessura 06 p	1913	30,000	10,8000	324,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Espelho fresado em pinheiro de primeira qualidade, espessura	1904	40,000	10,5000	420,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Espelho fresado em pinheiro de primeira qualidade, espessura	1913	35,000	10,5000	367,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Espelho fresado em pinheiro de primeira qualidade, espessura	1917	40,000	10,5000	420,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Espelho fresado em pinheiro de primeira qualidade, espessura	1945	28,000	10,5000	294,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Espelho fresado em pinheiro de primeira qualidade, espessura	1965	35,000	10,5000	367,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Espelho fresado em pinheiro de primeira qualidade, espessura	1996	65,000	10,5000	682,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três	1904	4,000	5,8000	23,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três	1917	4,000	5,8000	23,20
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três f	1904	3,000	7,6000	22,80
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três f	1917	3,000	7,6000	22,80
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três fa	1904	9,000	5,4000	48,60
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três fa	1917	9,000	5,4000	48,60
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três fac	1904	2,000	7,1000	14,20
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Faixas em pinus de primeira qualidade, plainadas em três fac	1917	2,000	7,1000	14,20
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Forro em pinus de primeira qualidade, do tipo macho e fêmea,	1904	23,000	7,5000	172,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Forro em pinus de primeira qualidade, do tipo macho e fêmea,	1913	27,000	7,5000	202,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Forro em pinus de primeira qualidade, do tipo macho e fêmea,	1917	23,000	7,5000	172,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Linhas em pinheiro de primeira qualidade, sem nós, comprime	1904	26,000	18,3000	475,80
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Linhas em pinheiro de primeira qualidade, sem nós, comprime	1917	26,000	18,3000	475,80
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Linhas em pinus comprimento 5,00 metros e espessura 06 por 1	1913	4,000	13,7000	54,80
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Mata juntas com 2,70 metros de comprimento e 05 centímetros	1945	68,000	3,0000	204,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Mata juntas com 2,70 metros de comprimento e 05 centímetros	1965	25,000	3,0000	75,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Meia-cana em pinus de primeira qualidade	1904	40,000	0,7000	28,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Meia-cana em pinus de primeira qualidade	1917	40,000	0,7000	28,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Pés direitos em pinus, de primeira qualidade, comprimento	1904	22,000	7,7000	169,40
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Pés direitos em pinus, de primeira qualidade, comprimento	1917	22,000	7,7000	169,40
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus de primeira qualidade na espessura 05 por 05	1904	90,000	1,4000	126,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus de primeira qualidade na espessura 05 por 05	1913	90,000	1,4000	126,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus de primeira qualidade na espessura 05 por 05	1917	90,000	1,4000	126,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus de primeira qualidade na espessura 05 por 05	1945	80,000	1,4000	112,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus de primeira qualidade na espessura 05 por 05	1965	90,000	1,4000	126,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus na espessura 05 por 2,5 centímetros, para fix	1904	60,000	0,9000	54,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus na espessura 05 por 2,5 centímetros, para fix	1913	90,000	0,9000	81,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus na espessura 05 por 2,5 centímetros, para fix	1917	60,000	0,9000	54,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Ripas em pinus na espessura 05 por 2,5 centímetros, para fix	1965	130,000	0,9000	117,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Rodapé em pinus de primeira qualidade, espessura de polegada	1904	35,000	1,3000	45,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Rodapé em pinus de primeira qualidade, espessura de polegada	1917	35,000	1,3000	45,50
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Tabuas do tipo macho/femea, em eucalipto vermelho de primei	1904	72,000	38,0000	2.736,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Tabuas do tipo macho/femea, em eucalipto vermelho de primei	1917	72,000	38,0000	2.736,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Tabuas do tipo macho/femea, em eucalipto vermelho de primei	1926	18,000	38,0000	684,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Tabuas em eucalipto vermelho, plainadas nas duas faces, com	1945	51,000	18,7500	956,25
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Tabuas em eucalipto vermelho, plainadas nas duas faces, com	1965	11,250	18,7500	210,94
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Tabuas para caixaria (30 peças) comprimento 3,00 metros e la	1904	0,150	540,0000	81,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Tabuas para caixaria (30 peças) comprimento 3,00 metros e la	1917	0,150	540,0000	81,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Vigas em eucalipto vermelho de primeira qualidade, sem nós	1904	12,000	20,0000	240,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Vigas em eucalipto vermelho de primeira qualidade, sem nós	1917	12,000	20,0000	240,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Vistas para portas e janelas, em eucalipto vermelho	1904	30,000	1,1000	33,00
MADEIREIRA FAVERO LTDA	Vistas para portas e janelas, em eucalipto vermelho	1917	30,000	1,1000	33,00
MAICSON ROVARIS	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	2132	1,000	500,0000	500,00
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	BORDA 5F	2011	1,000	265,6500	265,65
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	CANTO	2011	2,000	144,8700	289,74
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	LAMINA 6 F	2011	2,000	324,4600	648,92
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	OLEO 10W30, BALDE DE 20 LITROS	1922	1,000	470,0000	470,00
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	PARAFUSO	2011	8,000	4,7000	37,60
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	PARAFUSO LAMINA	2011	17,000	3,0000	51,00
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	PORCA LAMINA 02290-11016	2011	25,000	1,4000	35,00
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	PRE- PURIFICADOR	2011	1,000	515,2000	515,20
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERV.LTD	RESPIRO	1922	1,000	1.422,0200	1.422,02
MARCELO CANELLO - EPP	Leite em pó, fórmula infantil com ferro para lactantes de 0	652	10,000	16,0000	160,00
MARCELO CANELLO - EPP	Suplemento Nutricional com 28 vitaminas e minerais, Cálcio e	713	5,000	108,5000	542,50
MARCELO CRUZZETA 05365312937	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	2151	1,000	280,0000	280,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PRISIONEIRO CUBO	1932	1,000	15,0000	15,00
MOACIR REGNER 76057828968	SERVIÇO DE PINTURA	1881	72,000	7,5500	543,60
MOACIR REGNER 76057828968	SERVIÇO DE CARPINTARIA	1881	33,000	139,1900	4.593,27
MOACIR REGNER 76057828968	SERVIÇO DE PEDREIRO	1881	13,000	196,2600	2.551,38
NELSON ROSSIGNOL	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2140	1,000	250,0000	250,00
PAN S.L.MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA	ARMÁRIO BIG METAL 30 CM COR CINZA	1995	1,000	110,0000	110,00
PARANA EQUIPAMENTOS S.A.	CABO	1882	1,000	369,6800	369,68
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	ABRAÇADEIRA FECHADA 3/4 COND TOP	2107	29,000	3,6100	104,69
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	ADAPTADOR COND TOP 3/4	2107	21,000	0,4500	9,45
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	ADAPTADOR TOM 2P+T 10/20A	2107	4,000	4,4500	17,80
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	BUCHA 6MM	2107	79,000	0,0300	2,37
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO COAXIAL	2107	5,700	1,3895	7,92
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO FLEXIVEL 2,50MM PRETO	2107	12,900	1,1194	14,44
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO FLEXIVEL 2.50MM	2107	17,200	1,1198	19,26
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CAIXA LINHA A 75X65 4 ENT	2107	2,000	2,5000	5,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CHAVE BOIA	2109	1,000	38,8900	38,89
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONDULETE 3/4	2107	20,000	6,3300	126,60
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONECTOR FÊMEA RJ45	2107	6,000	10,1700	61,02
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONECTOR GDE	2107	2,000	0,8300	1,66
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONECTOR MACHO RJ 45	2107	29,000	1,5000	43,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONECTOR RG-59 C/ANEL	2107	1,000	0,5600	0,56
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONTATOR	1969	1,000	51,4400	51,44
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CURVA 3/4 CONDULETE	2107	2,000	4,0000	8,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	ELETRODUTO 3/4	2107	8,000	21,0000	168,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	EMENDA DE CABO	2107	1,000	1,3900	1,39
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FITA ISOLANTE 5M	2107	1,000	1,6100	1,61
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	INTERRUPTOR SIMPLES	2107	1,000	5,7200	5,72
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	LAMPADA FLORESCENTE 40	2107	6,000	7,5600	45,36
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	LAMPADA MK 1518	2107	4,000	24,3300	97,32
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	LUVA 3/4" CINZA P/ELETRODO	2107	1,000	2,4400	2,44
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	PARAFUSO SOB 3,2*30	2107	80,000	0,1100	8,80
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	REATOR ELETRONICO 2X40	2107	3,000	35,0000	105,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	RELE	2109	1,000	39,3300	39,33
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE CONSERTO CENTRAL TELEFONICA	2111	1,000	72,5000	72,50
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MAO DE OBRA APLICADA	1969	1,000	206,7000	206,70
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MAO DE OBRA APLICADA	2109	1,000	268,0500	268,05
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇOS ELETRICOS	2107	1,000	766,5000	766,50
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SUPER BONDER	2107	1,000	7,6700	7,67
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TAMPA CEGA CON 3/4 TOP	2107	1,000	4,7200	4,72
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TAMPA MOD COMD TOP 3/4	2107	6,000	4,0600	24,36
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TAMPA TOM HORIZ COND TOP 1/2- 3/4	2107	13,000	4,7200	61,36
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TOMADA 2P+T	2107	1,000	6,5600	6,56
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TOMADA LINHA A 2P+T	2107	2,000	5,4500	10,90
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TOMADA S/PLACA 2P+T	2107	13,000	4,5000	58,50
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	CONSERTO VD N° 3	1874	2,000	25,0000	50,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	CONSERTO VD N° 5	1874	1,000	45,0000	45,00
RAQUEL ROVARIS	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2129	1,000	100,0000	100,00
ROZELI G. FRANCHINI	GAS DE COZINHA GPL P45	2152	1,000	220,0000	220,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	CABECOTE	1924	1,000	1.300,0000	1.300,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	1887	2,000	28,0000	56,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO	1887	1,000	227,0000	227,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	FILTRO DE AR INTERNO	1887	1,000	140,0000	140,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	JUNTA TAMPA DAS VALVULAS	1887	2,000	28,0000	56,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	OLEO 15W40 1L	1887	30,000	14,0000	420,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1887	1,000	200,0000	200,00
SIDINEI FORCELINI E/OU CARLINA A. DA S. F. FORCELINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA	2104	1,000	500,0000	500,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	ORGANIZADOR DE MESA	1972	1,000	28,8500	28,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
 Trial Version

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA PAPELÃO	1972	2,000	2,2500	4,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA CATALOGO C/20	1972	1,000	23,9000	23,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CÓPIA MONOCROMÁTICA A3	2023	16,000	0,4000	6,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CÓPIA MONOCROMÁTICA A4	2023	11,000	0,2000	2,20
SOCIONTRAINING SOLUCOES EM TREINAMENTO EMPRESARIAL	INSCRIÇÃO DE CURSO	1990	1,000	195,0000	195,00
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	CJ ELEMENTO DO FILTRO	1999	1,000	68,9100	68,91
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	ELEMENTO DO FILTRO	1999	1,000	52,5100	52,51
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	ELEMENTO FILTRANTE	1999	1,000	174,3500	174,35
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	1999	1,000	76,4300	76,43
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	ELEMENTO FILTRO SEGURANÇA	1999	1,000	91,7800	91,78
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	INTERRUPTOR DA LUZ DO FREIO	1999	1,000	71,6700	71,67
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	JOGO DE PEÇAS DO ELEMENTO FILTRO DO OLEO	1999	1,000	55,5400	55,54
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	LAMPADA INCAND. P 25124V/21W	1999	2,000	18,6500	37,30
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	LENTE LANTERNA TRASEIRA	1999	2,000	190,2300	380,46
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	OLEO 1400 SUPER 1L	1999	30,000	11,9600	358,80
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	SERVIÇOS ELETRICOS E MECÂNICOS	1999	1,000	112,0000	112,00
SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA VEICULAR	1855	1,000	330,0000	330,00
SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA VEICULAR	1856	1,000	330,0000	330,00
SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA VEICULAR	1857	1,000	330,0000	330,00
SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA VEICULAR	1858	1,000	330,0000	330,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ABACAXI	2007	1,000	6,9500	6,95
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ABACAXI	2007	1,000	6,9800	6,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO AGUA E SAL 400 GR	2007	2,000	4,5500	9,10
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO AGUA E SAL 400 GR	2007	2,000	4,2500	8,50
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO ÁGUA E SAL 700G	2007	2,000	7,2500	14,50
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO AMANTEIGADO	2007	1,000	4,8500	4,85
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO CHOCOLATE 330 G	2007	4,000	4,8500	19,40
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO CREAM CRACKER	2007	2,000	4,5500	9,10
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO CREAM CRAKER 400 GR	2007	1,000	5,4800	5,48
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO DE MILHO	2007	6,000	4,8500	29,10
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO GERGELIM 400GR	2007	3,000	5,7800	17,34
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO INTEGRAL	2007	1,000	7,4900	7,49
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO INTEGRAL 400G	2007	2,000	4,6500	9,30
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO LEITE 650G	2007	3,000	7,2500	21,75
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO MARIA 700GR	2007	1,000	6,9800	6,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO MEL	2007	5,000	4,8500	24,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO PALITO CHOCOLATE 300G	2007	2,000	4,8500	9,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	BISCOITO ROSCA COCO 650G	2007	2,000	7,2500	14,50
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CARGA DE GAS GLP 13	2005	1,000	60,0000	60,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CARGA DE GAS GLP 13	2006	1,000	60,0000	60,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CARGA DE GAS GLP 13	2012	3,000	60,0000	180,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CEBOLA	2007	1,000	2,9600	2,96
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CHA 12 GR.	2007	1,000	3,6900	3,69
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CHA 12 GR.	2007	2,000	3,5500	7,10
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CHÁ 40 GR	2007	1,000	4,2500	4,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DUETO MILHO E ERVILHA 200	2007	1,000	2,3900	2,39
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ERVA MATE	2007	1,000	9,9000	9,90
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	MAÇÃ	2007	4,560	5,3500	24,40
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	MANGA	2007	1,140	4,2600	4,86
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PAO CASEIRINHO COM 05 UN	2007	8,000	1,8500	14,80
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PEITO DE FRANGO C/ OSSO	2007	0,960	7,9600	7,64
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PILHA AAA COM 04 UN	2007	2,000	2,9500	5,90
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PÓ PARA SUCO	2007	3,000	0,8000	2,40
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PÓ PARA SUCO 25GR	2007	8,000	1,1500	9,20
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	REFRESCO 45 GR	2007	15,000	0,9500	14,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	TOMATE	2007	0,510	4,9400	2,52
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHA DE CHEQUE SIMBOLICA, COLORIDA	2127	1,000	395,0000	395,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE NOTA FISCAIS DE PRODUTOR RURAL	1971	2.000,000	0,3650	730,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CARDAN	1903	1,000	370,0000	370,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	2112	1,000	180,0000	180,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	VALVULA DE DIESEL	2022	1,000	100,0000	100,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	VALVULA EPP	2022	2,000	15,0000	30,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	FILTRO DE Filtro	1901	1,000	198,0000	198,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	FILTRO DE Filtro	2021	1,000	198,0000	198,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	FILTRO DE Filtro	2021	1,000	282,0000	282,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	FILTRO DE HIDRAULICO	2021	1,000	740,0000	740,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	FILTRO DE LUBRIFICANTE	2021	1,000	146,0000	146,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	MANEJADOR MT	2022	1,000	34,0000	34,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	PARAFUSO	2105	2,000	6,0000	12,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	PISTAO DE AVANTE	2105	2,000	4,0000	8,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES	UNDA EPP	2105	2,000	95,0000	190,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO	2013	3,000	29,4800	88,44
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PIZZA GRANDE	1973	8,000	22,0000	176,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI CONSTRUTORA LTDA-EPP	EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA DE 01 (UMA) QUADRA POLIESPOR		0,070	294.703,5500	20.522,86
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Caixa de gordura pré-moldada	1907	1,000	68,9000	68,90
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Caixa de gordura pré-moldada	1920	1,000	68,9000	68,90
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Caixa de gordura pré-moldada	1994	1,000	68,9000	68,90
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Fossa séptica pré-moldada de concreto para cinco pessoas	1907	1,000	225,0000	225,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Fossa séptica pré-moldada de concreto para cinco pessoas	1920	1,000	225,0000	225,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Fossa séptica pré-moldada de concreto para cinco pessoas	1994	1,000	225,0000	225,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Padrão monofásico completo e 60 metros de fio até a entrada	1994	1,000	1.864,0000	1.864,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Parafusos completos para fixação de telhas de fibrocimento d	1907	90,000	0,6300	56,70
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Parafusos completos para fixação de telhas de fibrocimento d	1916	100,000	0,6300	63,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Parafusos completos para fixação de telhas de fibrocimento d	1920	90,000	0,6300	56,70
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Parafusos completos para fixação de telhas de fibrocimento d	1967	80,000	0,6300	50,40
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Parafusos completos para fixação de telhas de fibrocimento d	1994	40,000	0,6300	25,20
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Pilares em concreto armado com comprimento de 1,20 metros e	1907	16,000	43,5000	696,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Pilares em concreto armado com comprimento de 1,20 metros e	1920	16,000	43,5000	696,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas cumeeiras em fibrocimento com largura de 1,10 metros	1967	9,000	26,4000	237,60
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas cumeeiras em fibrocimento com largura de 1,10 metros,	1916	10,000	26,3500	263,50
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas cumeeiras em fibrocimento com largura de 50 cm e espe	1964	30,000	8,8000	264,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas cumeeiras em fibrocimento, largura de 1,10 m e espess	1907	7,000	26,3000	184,10
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas cumeeiras em fibrocimento, largura de 1,10 m e espess	1920	7,000	26,3000	184,10
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento 2,44 m x 1,10 m x 06 mm	1967	18,000	44,4000	799,20
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com espessura de 06 mm e tamanho 1,	1907	7,000	35,3000	247,10
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com espessura de 06 mm e tamanho 1,	1916	20,000	35,3000	706,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com espessura de 06 mm e tamanho 1,	1920	7,000	35,3000	247,10
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com espessura de 06 mm e tamanho 1,	1994	10,000	35,3000	353,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com espessura de 6 mm e tamanho de 1,	1907	14,000	39,4000	551,60
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com espessura de 6 mm e tamanho de 1,	1920	14,000	39,4000	551,60
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com tamanho 1,53 m por 1,10 m e espes	1907	14,000	28,3500	396,90
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com tamanho 1,53 m por 1,10 m e espes	1916	40,000	28,3500	1.134,00
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com tamanho 1,53 m por 1,10 m e espes	1920	14,000	28,3500	396,90
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com tamanho 1,53 m por 1,10 m e espes	1967	4,000	28,3500	113,40
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com tamanho 1,53 m por 1,10 m e espes	1979	14,000	28,3500	396,90
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com tamanho 2,44 m por 50 centímetros	1929	16,000	11,4000	182,40
VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	Telhas em fibrocimento com tamanho 2,44 m por 50 centímetros	1964	62,000	11,4000	706,80
VISOLI PRE-MOLDADOS LTDA EPP	Tubo de concreto simples, circular, classe PS1, com diâmetr	2002	24,000	35,0000	840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZYDEK E MOCCELLIN LTDA ME	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SER	2135	63,950	53,0000	3.389,35
Total Geral do Mês ---->					267.842,73



RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com

Trial Version